
 

Comune di Naso – determina n. 627 del 19.12.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. TURISTICO  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 154 del 16.12.2024 

Reg. Gen. N. 627 del 19.12.2024 

 

Oggetto: DETERMINA  D'IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER 'IL CINEMA INCONTRA LA  

SCUOLA', LA PROIEZIONE DEL FILM LEO E IL MARE. REGIA DI FRANCESCO 

LAMA.         

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sedici nel mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

APPROVATA in data 13.12.2024 la delibera G.M. 257 , esecutiva con immediatezza, circa la manifestazione 

in oggetto, la quale l’Amministrazione ha così motivato (virgolettato a seguire): 

“Premesso che l’Amministrazione promuove la realizzazione di sistemi ed azioni che aumentino le opportunità di 

autonomia e di responsabilità nei confronti di ogni categoria sociale; Sotteso che è intenzione della scrivente 

amministrazione sensibilizzare la cittadinanza su tematiche importanti e che fra queste rientri anche il rapporto coi 

giovani, da incoraggiare in ogni loro utile iniziativa;  

Vista la proposta del regista di Naso Francesco Lama, relativa a “il Cinema Incontra la Scuola” e una proiezione del 

Film “Leo e il Mare”  con la presenza degli studenti di Naso, da tenersi presso il Teatro Vittorio Alfieri giorno 13 

Dicembre 2024 ore 10:00; 

 Ritenuta tale proposta, dal titolo “: IL CINEMA INCONTRA LA SCUOLA”, meritevole di accoglimento; Nella ulteriore e 

specifica considerazione che nell’incontro programmato si parlerà del rapporto generazionale  tra i giovani e meno 

giovani; 

 Preso atto che per tale incontro si prevede una spesa di € 500,00 circa;  

Tenuto conto che si potrà prevedere e versare tale somma sul conto economato;”  

RITENUTO di dovere eseguire il mandato conferitomi; 

CONSIDERATO che la spesa dovrà essere sostenuta dall’economo comunale; 

VISTI i miei poteri, in qualità di Capo Settore, tale nominato con:- 

 provvedimento sindacale n° 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di capo settore 

amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

 provvedimento sindacale n° 08 del 17/21 marzo 2023, con il quale si è confermato detto incarico di capo 

settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 627 del 19.12.2024 
Pag. 2 a 4 

 

provvedimenti di conferma, n° 3 del 16 marzo 2024 e n° 7 del 17 novembre 2024; 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. ii.; 

VISTO del D. Lgs. 267/’00, gli artt. 182 e segg.; 

VISTO l’Ord. Amm. EE. LL.; 

VISTO il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, approvato con L.R. 15/03/1963 n. 16 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

SENTITI gli Assessori al ramo; 

VISTI, altresì:-  

Il D. Lgs. 165 del 2001; 

Il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

lo Statuto Comunale; 

la L. R. 30/’00 e ss. mm. ii.;  

 il bilancio comunale esercizio in corso; 

D E T E R M I N A 

di prendere atto della delibera G. M. sovrariportata del 13.12.2024, n° 257; 

di approvare il preambolo che forma parte integrante e sostanziale della presente; 

di impegnare € 500,00 per la descritta proposta del regista di Naso Francesco Lama, relativa a un incontro 

dal titolo “il Cinema Incontra la Scuola” e alla proiezione del Film “Leo e il Mare”  con la presenza degli 

studenti di Naso, da tenersi presso il Teatro Vittorio Alfieri giorno; 

 di disporre l’assegnazione di tale cifra di € 500,00 al servizio economato, ai fini di un più celere pagamento, 

come per casi analoghi; 

di mandare la presente agli uffici di ragioneria e di segreteria nonché all’economato;  

di disporre la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità di 

trasparenza amministrativa e pro adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

                                              

Il Responsabile  

      Settore Amministrativo  

                           f.to   Dott. Carmelo SCARVACI 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 627 del 19.12.2024 
Pag. 3 a 4 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “DETERMINA  D'IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER 'IL CINEMA 

INCONTRA LA  SCUOLA', LA PROIEZIONE DEL FILM LEO E IL MARE. REGIA DI FRANCESCO 

LAMA.        - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 

267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione 

del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10520302 - 1 impegno n. 2482 2024 per € 

500,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 19/12/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Dott.ssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 627 del 19.12.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “DETERMINA  D'IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER 'IL 

CINEMA INCONTRA LA  SCUOLA', LA PROIEZIONE DEL FILM LEO E IL MARE. REGIA DI 

FRANCESCO LAMA.         - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni 

consecutivi dal 23.12.2024 al 07.01.2025 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li  

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


